Lateran (, 1200, wohl November)1).

Reg. Vat. 5, fol. 11r Nr. XX durchgestrichen, daneben XXI .
Bréquigny, Diplomata, II/1 25, Nr. 22 = Migne, PL, 214, 901, Nr. 22. – Potth. Reg. 1176; BFW 

5721. – Vgl. Baethgen, Regentschaft, 44–46.

Nobili viro S(iluestro), comiti Ragusie2).

Nobilitatem tuam dignis in Domino laudibus commendamus et prosequimur ac-
tionibus gratiarum, quod – sicut ex relatione multorum et precipue dilecti filii I(acobi), 
marescalci et consobrini nostri3), nobilis civis Romani, didicimus – in devotione nostra et 
fidelitate regia firmiter perseverans, regis4) et regni hostibus viriliter te opponis.

Nos igitur id gratum habentes pariter et acceptum et ad honorem tuum propter hoc 
libentius intendere cupientes, nobilitatem tuam monemus et exhortamur attentius et per 
apostolica tibi scripta mandamus, quatinus, sicut hactenus – immo fortiusa) quam hacte-
nus – in regia fidelitate ac nostra devotione persistens ad id, quosque poteris, attrahasb) et 
inducas et inimicis regni potenter resistere non obmittas, ne perfidus Marc(ualdus)5), qui 
per vires superare non potuit, per fraudes valeat prevalere. Nos enim circa regni defen-
sionem in nullo tepescimus, sed de ipsius subsidio sollicite cogitamus, sicut in proximo 
dante Domino indicabit effectus. Ne autem occasione iuramentorum, que super concordia 
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191. a) Migne: fortior.  b) Über -tra- eine kleine Rasur.   

191. 1) Die Datierung orientiert sich an den umliegenden Briefen im Register, die datiert sind: Br. III 
188 (19): 8. November, und Br. III 194 (25): 28. November.

2) Silvester de Bernavilla, Neffe des Wilhelm von Marsico, eines der treuesten Anhänger der alten 
normannischen Königsdynastie. Er taucht 1194 erstmalig als Inhaber der Gft. Ragusia auf, vgl. Pirri, 
Sicilia sacra, I 624. Im März 1200 wird er als comes Silvester, Ragusie comes et regie private masnede co-
mestabulus genannt, vgl. Barberi, Beneficia, II 62; Kamp, Kirche und Monarchie, III 1235f.; Mazzarese 
Fardella, Feudi comitali, 15. Im März 1210 verlieh Friedrich II. die Gft. dem Onkel seiner Gattin 
Konstanze, Sancho von Aragón, MGH D F. II Bd. I 332, Nr. 136a. Darin werden als frühere Inhaber 
der Gft. Silvester als comes senior und sein Sohn Wilhelm genannt.

3) Der Verwandtschaftsgrad Jakobs ist nicht feststellbar. Nach der Schlacht bei Monreale gegen 
die Truppen Markwards von Annweiler am 21. Juli 1200 wurde er vom päpstlichen Legaten Cinthius, 
KP. von S. Lorenzo in Lucina, zum Grafen von Andria erhoben. 1202 Großjustiziar von Apulien und 
der Terra di Lavoro, 1213–1216 Rektor des tuszischen Patrimoniums. Gest. nach 1227. Vgl. Baeth-
gen, Regentschaft, 41, 76; Dykmans, D’Innocent III à Boniface VIII, 4 mit Anm. 17; Kamp, Kirche und 
Monarchie, II 562; Lackner, Studien, 200–203.